
Wijziging Uitvoeringsregeling belastingen op milieugrondslag

Wijziging van de Uitvoeringsregeling
belastingen op milieugrondslag in ver-
band met het toepassen van het lage
tarief van de afvalstoffenbelasting op
ABI-slib

24 mei 2005/Nr. WV 2005/129 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken; Directie Wetgeving Verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Handelende mede namens de Staatsse-
cretaris van Volkshuisvesting, Ruimte-
lijke Ordening en Milieubeheer;
Gelet op artikel 18, tweede lid, onder-
deel d, van de Wet belastingen op
milieugrondslag;

Besluit:

Artikel I
In artikel 5c van de Uitvoeringsregeling
belastingen op milieugrondslag wordt
na ‘boorgruis’ ingevoegd: , residuen van
zuivering in een afvalwaterbehandelings-

installatie van afvalwater afkomstig van
de rookgasontzwaveling van een kolen-
gestookte elektriciteitscentrale.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

Deze regeling voegt aan de reeks van
zogenoemde monostromen in artikel 5c
van de Uitvoeringsregeling belastingen
op milieugrondslag een afvalstof toe.
Het betreft het residu dat overblijft na
zuivering in een afvalwaterbehandelings-
installatie van afvalwater afkomstig van
de rookgasontzwaveling van een kolen-
gestookte elektriciteitscentrale. Het gaat
om de afvalstof met Eural-code 10 01 21.

   Deze afvalstof, die ABI-slib wordt
genoemd, komt niet in aanmerking voor
het lage tarief van de afvalstoffenbelas-
ting op grond van de volumieke massa-
regeling van artikel 18, tweede lid,
onderdeel c, van de Wet belastingen op
milieugrondslag (hierna: de Wbm),
wegens de vorm waarin het bij een
inrichting wordt aangeboden. Artikel
18, tweede lid, onderdeel d, van de
Wbm biedt een vangnet voor monostro-
men die – bijvoorbeeld wegens hun
vorm – niet kunnen voldoen aan de
volumieke massa-regeling. Deze mono-
stromen zijn opgenomen in artikel 5c
van de Uitvoeringsregeling belastingen
op milieugrondslag. Door opneming van
ABI-slib in dit artikel wordt hierop ook
het lage tarief van de afvalstoffenbelas-
ting van toepassing.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 2 juni 2005, nr. 104 / pag. 10 1


